

Finished Product Specification

Product Name:	BRITISH PORK & APPLE BURGERS	
Product Description:	Pork & Apple Burgers – Non MSG	
Product Codes:	BPA03/04/06	
Visual:	A rounded deep disc shape.	
Texture:	Cooked burgers to be of a meaty, succulent texture without being rubbery.	
Flavour:	Typical of a pork burger with apple notes.	
Colour:	Pink/red in colouration with light green apple pieces.	
Odour:	A characteristic fresh meat with light apple and pepper notes.	
Ingredient Declaration:	<p>Pork (80%), Water, Rusk (Contains Wheat flour (Wheat Flour, Calcium Carbonate, Iron, Niacin, Thiamin), Salt, Raising agent: Ammonium Bicarbonate), Salt, Dried Apple (1%), Dehydrated Onion, Dextrose, Sugar, Preservative (Sodium metabisulphite), Spices, Antioxidants (Sodium L-ascorbate and Citric acid), Herbs, Spice Extracts.</p> <p>Allergen Advice: For allergens, including cereals containing gluten, see ingredients in bold.</p>	
Meat Origin:	England (Produced from Red Tractor assured pigs).	
Cook Loss:	9% *May vary due to seasonal variation	
Microbiological Standards (start of life)		
	Target	Reject
TVC	$<5.0 \times 10^5$	$>5.0 \times 10^6$
Yeast	$<1.0 \times 10^3$	$>1.0 \times 10^4$
Mould	$<1.0 \times 10^3$	$>1.0 \times 10^4$
E. Coli	<10	>100
Salmonella spp	Not Detected	Detected

Finished Product Specification

Nutritional Information (Theoretical)				
		Per 100g ± 10%		
Energy	Kcal/kJ	250/1046		
Protein	g	16.0		
Fat	g	17.0		
of which saturates	g	6.0		
Carbohydrate	g	5.0		
Of which sugars	g	0.0		
Salt	g	1.4		
Sodium	mg	560		
Product Suitability				
Kosher?	X	GM Free?*	✓	Halal?
Coeliacs?	X	Organic Declaration?	X	
*Wicks Manor Pork do not undertake independent testing to assure GM status, information is provided by relevant suppliers in accordance with Article 2 European Directive 2001/18/EC.				

Food Allergen Information				
Allergen	Present in Product	Used on Same Line	Used on Site	Contamination Control Measures
Gluten	YES	YES	YES	
Egg	NO	NO	YES	Eggs used in different department.
Milk	NO	YES	YES	Product containing Milk produced at end of day followed by a full clean down that is verified by swabbing.
Sulphites	YES	YES	YES	
Soya	NO	YES	YES	Product containing Soya produced at end of day followed by a full clean down that is verified by swabbing.
Fish	NO	NO	NO	
Molluscs	NO	NO	NO	
Crustaceans	NO	NO	NO	
Lupin	NO	NO	NO	
Mustard	NO	NO	YES	Product containing Mustard produced at end of day followed by a full clean down that is verified by swabbing.
Celery	NO	NO	NO	
Sesame	NO	NO	NO	
Nuts	NO	NO	NO	Nut free site
Peanuts	NO	NO	NO	Nut free site
NB: Wicks Manor have requested this information from BRC certified suppliers, and have not independently tested incoming materials.				



Finished Product Specification

PRODUCT CODE	BPA04 (127/462)	BPA06 (154)	BPA03 (277)
BURGER SIZE	80g	60g	113g
PACK SIZE	2.72 Kg e	2.72 Kg e	2.72 Kg e
NUMBER PER PACK	34	45	24
CASE SIZE	2.72 Kg e	2.72 Kg e	2.72 Kg e
INNER PACKAGING	Blue plastic liners	Blue plastic liners	Blue plastic liners
OUTER PACKAGING	Cardboard Case	Cardboard Case	Cardboard Case
CASES PER LAYER	10	10	10
CASES PER PALLET	200	200	200
STORAGE TEMPERATURE	< -18°C	< -18°C	< -18°C
USE BY/ BEST BEFORE	365 Days	365 Days	365 Days
USE BY (open +):	Defrost + 7days	Defrost + 7days	Defrost + 7days
MINIMUM SHELF LIFE TO DEPOT/ CUSTOMER	243 Days	243 Days	243 Days
INNER BARCODE	5060048301274/ 5060048304626	5060048301540	-
OUTER BARCODE	-	-	-



Finished Product Specification

Approval

Please sign and return a copy of this specification

BRITISH FARM ASSURED PORK & APPLE BURGERS

For Wicks Manor

Approved By: D Couldrey

Spec Date & Issue No:	21/08/23 Issue number: 14
Date Issued:	
Name:	David Couldrey
Signed:	
Position:	Technical Director

Summary of Changes

Date	Page No and Change
25/06/15	3 All sizes of pork & apple burgers written into one specification
18/11/15	1.Minor ingredient change
18/11/15	2. Nutritional information updated
26/11/15	1. Red Tractor and Farm Assured added to product name.
12/04/16	1. Salt type in ingredient declaration changed to Sea salt.
15/09/16	2. Bar code 462 added to 80g burgers
24/02/17	1/3 Product codes pre-fixed with RT
25/01/18	New brand logo added.
20/02/19	1. Title changed to "British Farm Assured"
	3- RT removed from product codes.
16/10/20	1. Rusk broken down in ingredient declaration.
21/08/23	2. Site allergen information updated.

For Customer

Date:	
Company:	
Approved By:	
Signed:	
Position:	

Warranty: Wicks Manor undertake to ensure compliance with The Food Safety Act and other relevant legislative requirements including subsequent amendments.

Wicks Manor, Wicks Manor Farm, Tolleshunt Major, Maldon, Essex.
CM9 8JU. Tel: 01621 860629

Out of hours Emergency: 07710183633 License No: GB 5499